
MIGUEL OJEDA
7.81 kW 21 de Noviembre de 2025
1D

5,112 kWh prom. $ 20,907

11 1,855 kWh $12,698

39.26 % BIMESTRE $ 8,209

$125,443.00 MXN $76,190.00 MXN $49,253.00 MXN

710 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 3 21 de Noviembre de 2025 6 de Diciembre de 2025

# 20250286

MIGUEL OJEDA  

11 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W

11 ESTRUCTURA 01-20

11 MATERIAL ELECTRICO 01

11 MANO DE OBRA 01-20

11 PROTECCION DC 01-10

12 Desmantelamiento de Paneles existentes

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

Subtotal $ 130,888.93

Descuento $ 19,633.34

TOTAL (MXN) $ 111,255.59

----> NO INCLUYE IVA

**SE CONSIDERA EL DESMANTELAMIENTO DE LOS PANELES EXISTENTES**

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 125,443.00 $ 76,190.00 $ 0.00 $ 49,253.00 $ 49,253.00 $ -62,002.59

2 $ 129,206.29 $ 78,475.70 $ 0.00 $ 50,730.59 $ 50,730.59 $ -11,272.00

3 $ 133,082.48 $ 80,829.97 $ 0.00 $ 52,252.51 $ 52,252.51 $ 40,980.51

4 $ 137,074.95 $ 83,254.87 $ 0.00 $ 53,820.08 $ 53,820.08 $ 94,800.59

5 $ 141,187.20 $ 85,752.52 $ 0.00 $ 55,434.69 $ 55,434.69 $ 150,235.28

6 $ 145,422.82 $ 88,325.09 $ 0.00 $ 57,097.73 $ 57,097.73 $ 207,333.00

7 $ 149,785.50 $ 90,974.84 $ 0.00 $ 58,810.66 $ 58,810.66 $ 266,143.66

8 $ 154,279.07 $ 93,704.09 $ 0.00 $ 60,574.98 $ 60,574.98 $ 326,718.64

9 $ 158,907.44 $ 96,515.21 $ 0.00 $ 62,392.23 $ 62,392.23 $ 389,110.86

10 $ 163,674.66 $ 99,410.67 $ 0.00 $ 64,263.99 $ 64,263.99 $ 453,374.86

11 $ 168,584.90 $ 102,392.99 $ 0.00 $ 66,191.91 $ 66,191.91 $ 519,566.77

12 $ 173,642.45 $ 105,464.78 $ 0.00 $ 68,177.67 $ 68,177.67 $ 587,744.44

13 $ 178,851.72 $ 108,628.72 $ 0.00 $ 70,223.00 $ 70,223.00 $ 657,967.44

14 $ 184,217.27 $ 111,887.58 $ 0.00 $ 72,329.69 $ 72,329.69 $ 730,297.13

15 $ 189,743.79 $ 115,244.21 $ 0.00 $ 74,499.58 $ 74,499.58 $ 804,796.72

16 $ 195,436.11 $ 118,701.54 $ 0.00 $ 76,734.57 $ 76,734.57 $ 881,531.28

17 $ 201,299.19 $ 122,262.58 $ 0.00 $ 79,036.61 $ 79,036.61 $ 960,567.89

18 $ 207,338.17 $ 125,930.46 $ 0.00 $ 81,407.70 $ 81,407.70 $ 1,041,975.60

19 $ 213,558.31 $ 129,708.37 $ 0.00 $ 83,849.94 $ 83,849.94 $ 1,125,825.53

20 $ 219,965.06 $ 133,599.63 $ 0.00 $ 86,365.43 $ 86,365.43 $ 1,212,190.96

21 $ 226,564.01 $ 137,607.61 $ 0.00 $ 88,956.40 $ 88,956.40 $ 1,301,147.36

22 $ 233,360.93 $ 141,735.84 $ 0.00 $ 91,625.09 $ 91,625.09 $ 1,392,772.45

23 $ 240,361.76 $ 145,987.92 $ 0.00 $ 94,373.84 $ 94,373.84 $ 1,487,146.29

24 $ 247,572.61 $ 150,367.56 $ 0.00 $ 97,205.06 $ 97,205.06 $ 1,584,351.35

25 $ 254,999.79 $ 154,878.58 $ 0.00 $ 100,121.21 $ 100,121.21 $ 1,684,472.56

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,780.0 1,843.3 1,724.2 1,813.9 1,819.0 2,060.5

Consumo actual 4,970.0 5,300.0 5,100.0 5,200.0 5,000.0 5,100.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


